

Navneredaktionen: navne@herningfolkeblad.dk
 Navneredaktør: Hanne Steen Hansen • Tlf: 96 26 37 20
 Siden er redigeret af: Karen Klausen

NAVNE

: dagen

Vi har i dag 15. oktober 2012.

Det er årets 289. dag. Der er 77 dage tilbage af året. Vi er i uge 42.

Dagens længde er 10 timer og 26 minutter. Dagen er aftaget med 7 timer og 13 minutter.

Solen stod højest på himlen klokken 13.10.

Solen stod i dag op over Herning klokken 07.56 og går ned klokken 18.22.

Månen stod op klokken 07.55 og går ned klokken 17.57.

Dagens navn er Hedvigs dag. En polsk hertuginde, der efter at have født tre drenge og tre piger levede i evig kyskhed. Hun byggede et kloster i Trebnitz hvor hun døde i 1243.



○ Erik Moseholm var med til at tage initiativ til Brande-projektet Swinging Europe, som nu har hjemsted i Herning. FOTO: NILS LUND

Jazz-veteranen Erik Moseholm er død

DØDSFALD

Musikeren og komponisten **Erik Moseholm** er død i en alder af 82 år, fortæller flere medier. Erik Moseholm har blandt andet været rektor for Rytmask Musik-konservatorium i 1990'erne. Det var også i 1990'erne, han var med til at tage initiativ til jazz-projektet Swinging Europe i Remisen i Brande - nu en selvejende institution med base i Herning. Erik Moseholm var fra 1961 til 1966 leder af Radiojazz-gruppen og blev senere programmerarbejder i Danmarks Radio og administrativ leder af Radioens Big Band.

I de senere år optrådte han ofte sammen med sin hustru, skuespilleren Vigga Bro, med musikalsk illustrerede historiefortællinger.

Det er blevet til en lang række hædersbevisninger gennem årene for Erik Moseholm, som blandt andet har opnået at blive kåret til årets bedste bassist i Europa i 1960.

I 1988 fik han dronningens fortjenstmedalje, og i 1998 blev han Ridder af Dannebrog. Derudover har han fået mange af branchens egne anerkendelser. STEEN

Foto-eksamen

FAGPRØVE Der har i disse dage på Handelsfagskolen, Detailhandlens Udviklingscenter - Kontorfagenes Uddannelsescenter, Odder, været holdt eksamen, og fem elever har afsluttet fagprøven som detailhandler med speciale inden for brancheområdet fotohandel. Blandt dem er **Pernille Heimann Nielsen**, Skolevænget i Ikast, der er hos Kreuzfeldt Foto ved Erik Kreuzfeldt, Strøget i Ikast.

DET SKETE

MANDAG 15. OKTOBER:

Franskmanden Pilâtre de Rozier foretog i 1783 den første bemandede ballonflyvning i en såkaldt mongolfière, som dog blev holdt bundet til jorden.

Den tyske filosof Friedrich Nietzsche blev født i 1844 i byen Röcken. Han levede til 1900.

Socialdemokratiet blev stiftet i 1871 under navnet »Den internationale Arbejderforening for Danmark« og som en afdeling af Internationale.

Margaretha Zella - hollandsk danserinde, bedre kendt som Mata Hari - blev i 1917 henrettet i Paris efter at være dømt for spionage til fordel for Tyskland.

Hermann Göring, der var tysk rigsmarskal under Hitlers styre, begik i 1946 selvmord i sin celle.

Fødselar med kirkelige interesser

Menighedsråds-formand gennem 20 år fylder rundt i dag

AF HANNE STEEN HANSEN
 hsh@herningfolkeblad.dk

70 Gert-Oluf Schwarz Lausten, Agerbjerg 60, Snebjerg, fylder 70 år i dag.

Fødselaren, der hedder Lausten med let tryk på sidste stavelse, er tidligere erhvervsmand inden for tekstilområdet og har i mange år interesseret sig for det kirkelige.

Han blev første gang valgt ind i menig-

oprindeligt er han fra Løgumkloster i Sønderjylland og kom til Herning første gang i 1965 som disponent hos Pippi. Derefter arbejdede han i nogle år i Nigeria, hvor han var udsendt for Sudanmissionen.

Turen går til Rom

Sudanmissionen hedder nu Mission Afrika, og her har Gert-Oluf Schwarz Lausten stået for genbrugsbutikkerne og været formand. Også det er han stoppet med i år og ser tilbage på med glæde.

